

REPUBLICA DE CHILE
 CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
 DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2024
 SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 43,726,601,960	\$ 44,388,845,807	\$ 10,339,522,729	\$ 10,895,466,954	\$ 3,663,436,667	\$ 3,459,390,858	\$ 4,179,888,168	\$ 32,537,705,376	\$ 11,851,140,431	73%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ 2,776,184	\$ 2,776,184	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2,776,184	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 9,985,500	\$ 9,985,500	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9,985,500	0%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ 370,008,637	\$ 370,008,637	\$ 33,017,545	\$ 41,461,225	\$ 13,928,505	\$ 18,660,765	\$ 16,213,816	\$ 123,281,856	\$ 246,726,781	33%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 44,109,372,281	\$ 44,771,616,128	\$ 10,372,540,274	\$ 10,936,928,179	\$ 3,677,365,172	\$ 3,478,051,623	\$ 4,196,101,984	\$ 32,660,987,232	\$ 12,110,628,896	73%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
 AL MES DE SEPTIEMBRE 2024
 SECTOR SALUD

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 33,975,228,368	\$ 34,453,222,063	\$ 8,582,146,417	\$ 10,319,131,513	\$ 3,072,748,704	\$ 3,065,200,627	\$ 3,970,322,883	\$ 29,009,550,144	\$ 5,443,671,919	84%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 8,142,642,146	\$ 9,192,418,862	\$ 702,819,652	\$ 1,723,232,294	\$ 530,685,573	\$ 603,976,868	\$ 451,192,307	\$ 4,011,906,694	\$ 5,180,512,168	44%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 88,680,818	\$ 87,381,829	\$ 77,348,086	\$ -	\$ 1,000,000	\$ -	\$ 5,000,000	\$ 83,348,086	\$ 4,033,743	95%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 10,234,117	\$ 10,234,117	\$ 1,200,000	\$ 900,000	\$ 300,000	\$ 300,000	\$ -	\$ 3,000,000	\$ 7,234,117	29%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 3,869,480	\$ 4,358,150	\$ 250,561,460	\$ 488,670	\$ -	\$ 2,447,330	\$ -	\$ 253,497,460	\$ -249,139,310	5817%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 110,096,668	\$ 186,819,567	\$ 5,001,902	\$ 18,502,221	\$ -	\$ 27,876,007	\$ 2,404,180	\$ 53,784,310	\$ 133,035,257	29%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 1,778,620,484	\$ 837,181,540	\$ 5,108,705,527	\$ 166,780,852	\$ 33,082,000	\$ 35,182,990	\$ 51,359,389	\$ 5,395,110,758	\$ -4,557,929,218	644%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
T O T A L E S		\$ 44,109,372,281	\$ 44,771,616,128	\$ 14,727,783,044	\$ 12,229,035,550	\$ 3,637,816,277	\$ 3,734,983,822	\$ 4,480,578,759	\$ 38,810,197,452	\$ 5,961,418,676	87%

Nota En los meses de julio y agosto se realizaron ajustes contables

ENCARGADO
 UNIDAD
 DE
 PRESUPUESTO
 DANIELA ROSA GOMEZ
 ENCARGADA UNIDAD DE PRESUPUESTO

DIRECTOR DE
 FINANZAS
 FRANCISCO VELASQUEZ NOVOA
 DIRECTOR DE FINANZAS